ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

____________________________________________________________________________

от  __________________                     № ______        пгт. Пышма

О переименовании муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения Пышминского городского округа «Боровлянский детский сад»

и утверждении изменений в его Устав

На основании решения Думы Пышминского городского округа от 28.09.2024 №
151 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа»
(опубликовано в газете «Пышминские вести» № 73 от 28.11.2024), во исполнение
распоряжения администрации Пышминского городского округа от 02.12.2024 № 871 «О
принятии мер в связи с наделением Пышминского городского округа статусом
муниципального округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Пышминского городского округа «Боровлянский детский сад» в
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Пышминского
муниципального округа Свердловской области «Боровлянский детский сад».

2. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Пышминского городского округа «Боровлянский детский
сад» (прилагаются).

3. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения Пышминского городского округа «Боровлянский детский сад»
Е.И. Климовой:

1) в соответствии с требованиями действующего законодательства направить в
орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документы
для государственной регистрации изменений, связанных с переименованием
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Пышминского городского округа «Боровлянский детский сад» как юридического лица, а
также документы для государственной регистрации внесенных в Устав учреждения
изменений в связи с его переименованием;

2) предоставить в комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Пышминского городского округа копии документов, подтверждающих
государственную регистрацию изменений, в течение 5 рабочих дней со дня их
государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности директора муниципального казенного учреждения

2

Пышминского городского округа «Управление образования и молодежной политики»
С.Б. Хвостову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Пышминского

городского округа http://пышминский-го.рф.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                         А.А. Обоскалов

3

Приложение
к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от ______________ № _____

Изменения
в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения

Пышминского городского округа «Боровлянский детский сад»

1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

Пышминского муниципального округа Свердловской области «Боровлянский детский
сад».

2. Пункт 1.2.Устава изложить в следующей редакции:
«1.2. Официальное наименование учреждения:
Полное - муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Пышминского муниципального округа Свердловской области «Боровлянский детский
сад».

Сокращенное – МБДОУ ПМО СО «Боровлянский детский сад».
Официальное сокращенное наименование может использоваться наряду с полным

наименованием на печати, в штампе, официальных документах и символике
Учреждения».

3. По всему тексту Устава слова «городской округ» в соответствующем падеже
заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.